



Gorzów Wlkp. 06.03.2020 r.

BZP.271.9.2020.JB

**Wszyscy Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

Dotyczy przetargu nieograniczonego : Wybór Wykonawcy robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego: „Przebudowa ul. Spichrzowej od Składowej do ul. Chrobrego.”

Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu, Instrukcji dla Wykonawców, projektu umowy i specyfikacji technicznych: każdy z ww. dokumentów posługuje się inną nazwą zamówienia publicznego. W punkcie II.1) ogłoszenia o zamówieniu nazwano je „Wybór Wykonawcy robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego: »Przebudowa ul. Spichrzowej od Składowej do ul. Chrobrego«”. W rozdziale III ust. 2 Instrukcji dla Wykonawców napisano z kolei, że „przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn. »Przebudowa ul. Spichrzowej od Składowej do ul. Chrobrego«”. § 3 ust. 1 projektu umowy – zatytułowany „przedmiot umowy” – mówi natomiast, że „Zamawiający powierza, a Wykonawca przyjmuje do realizacji przebudowę drogi powiatowej nr 2551F – ulicy Spichrzowej na odcinku od skrzyżowania z ulicą Składową do Mostu Staromiejskiego (na długości około 455 m)”. Specyfikacja techniczna branży drogowej stwierdza, że „nazwa inwestycji” brzmi „PRZEBUDOWA UL. SPICHRZOWEJ OD UL. SKŁADOWEJ DO UL. TEATRALNEJ (PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 2551F KLASY L NA ODCINKU OD UL. SKŁADOWEJ DO MOSTU STAROMIEJSKIEGO)” – choć w treści poszczególnych SST „nazwa inwestycji” brzmi już inaczej: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2551F klasy L na odcinku od ul. Składowej do Mostu Staromiejskiego”. Jeszcze inną nazwę podają specyfikacje techniczne dot. sieci wodociągowej: „Budowa sieci wodociągowej w ul. Spichrzowej w Gorzowie Wielkopolskim”. Proszę wyjaśnić:

- § jak brzmi nazwa zamówienia publicznego, które zamierza udzielić zamawiający,
- § jeśli nazwa zamówienia publicznego, które zamierza udzielić zamawiający, nie brzmi jak w projekcie umowy – proszę zmienić w tym zakresie projekt umowy,
- § dlaczego każdy z ww. dokumentów podaje inną nazwę zamówienia.

Odpowiedź

Nazwa zadania brzmi „Przebudowa ul. Spichrzowej od ul. Składowej do ul. Chrobrego”. Na etapie wykonania projektu nazwa zadania obowiązywała dla całej inwestycji przebudowy ul. Spichrzowej. Po wyodrębnieniu I etapu inwestycji Uchwałą Rady Miasta nawa została nadana w obecnym brzmieniu.

Pytanie nr 2

Dotyczy § 3 ust. 5 projektu umowy: czego dotyczy oświadczenie wykonawcy zawarte w tym przepisie? Wykonawca – m.in. na tle art. 651 kc – nie ma obowiązku weryfikować (także w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego) treści dokumentacji projektowej; wykonawca zadania typu „buduj” nie musi też mieć kwalifikacji projektanta. Składanie oświadczenia o „braku zastrzeżeń” do dokumentacji projektowej – jeśli o to chodzi w ww. przepisie – już przy zawarciu umowy i w odniesieniu do całości dokumentacji projektowej narusza uprawnienia wykonawcy z art. 651 kc.

Odpowiedź

Zapis odnosi się do „braku zastrzeżeń do warunków kontraktu i wynikających z nich następstw” a nie zastrzeżeń do zapisów dokumentacji projektowej. Projekt objęty jest nadzorem autorskim.

Pytanie nr 3

Dotyczy § 3 ust. 9 projektu umowy: proszę wskazać podstawę prawną zobowiązania wykonawcy przewidzianego w tym przepisie. Wskazać należy, że wykonawca nie może *a priori* zobowiązać się do wykonania zobowiązania, którego zakres jest nieznany, do tego nie znając wynagrodzenia i terminu wykonania „robót zamiennych w stosunku do robót budowlanych opisanych w dokumentacji projektowej”. Świadczenie wykonawcy musi być tożsame z treścią złożonej jego oferty, a realizacja tego świadczenia w sposób odmienny od umówionego jest możliwa wyłącznie za zgodną wolą stron; nie może być narzucona wykonawcy ani nie może wynikać z zobowiązania jw.

Odpowiedź

Podstawą prawną zapisu jest Dz.U.2019.0.1145 t.j. - Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny art.353¹. Zapis umowy zostaje podtrzymany w odniesieniu do zapisów umowy § 12, ust.12, pkt 3) i pkt 7)

Pytanie nr 4

Dotyczy § 3 ust. 10 projektu umowy: proszę wskazać podstawę prawną zobowiązania wykonawcy przewidzianego w tym przepisie. Wskazać należy, że wykonawca nie może *a priori* wyrazić zgody na to, że bez zmiany umowy, a także bez jej rozwiązania albo odstąpienia od niej część świadczenia przewidzianego do wykonania na jej podstawie zostanie zmniejszona albo zwiększona arbitralną decyzją Zamawiającego albo „Nadzoru Inwestorskiego”.

Odpowiedź

Podstawą prawną zapisu jest Dz.U.2019.0.1145 t.j. - Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny art.353¹ w odniesieniu do § 12, ust.12, pkt 2). Ponadto Zamawiający w SIWZ przewiduje udzielenie zamówienia polegającego na powtórzeniu usług podobnych w wysokości 20% zamówienia podstawowego.

Pytanie nr 5

Dotyczy § 3 ust. 13 projektu umowy: proszę wskazać podstawę prawną odpowiedzialności wykonawcy opisanej w tym przepisie. Wskazać należy, że przedmiotowy przepis daje jednej stronie umowy (Zamawiającemu) niemal pełną swobodę zmiany przedmiotu umowy, a jednocześnie obciąża drugą stronę (wykonawcę) obowiązkiem wykonywania tych zmian, niezależnie od treści oferty i przepisów prawa, w tym ustawowego obowiązku obciążającego Zamawiającego, aby jednoznacznie i precyzyjnie opisać przedmiot zamówienia publicznego, którego udziela (por art. 29 ust. 1 Prawa zamówień publicznych).

Odpowiedź

Zapisy § 3, ust 13 projektu umowy nie odnoszą się do zmian przedmiotu umowy.

Pytanie nr 6

Dotyczy § 5 ust. 2 pkt 13 projektu umowy: proszę wymienić decyzje administracyjne, zezwolenia, uzgodnienia, opinie, pozwolenia i „inne dokumenty wymagane przepisami szczególnymi”, które wykonawca będzie zobowiązany uzyskać lub przygotować, „niezbędnych do odbioru przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga od Wykonawcy wiedzy na temat jakie decyzje administracyjne, zezwolenia, uzgodnienia, opinie, pozwolenia bądź inne dokumenty wymagane przepisami szczególnymi – będą niezbędne do odbioru przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 7

Dotyczy § 5 ust. 2 pkt 25 projektu umowy: celem poprawnego przygotowania oferty i obliczenia jej ceny wykonawca wnosi o podanie przez Zamawiającego wyników aktualnych (a w ich braku – ostatnich dostępnych) pomiarów natężenia ruchu dla wszystkich dróg, których dotyczy § 5 ust. 2 pkt 25 projektu umowy.

Odpowiedź

Pomiary ruchu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego umieszczone są ogólnodostępnie na głównej stronie Miasta www.gorzow.pl w zakładce „Raporty”.

Pytanie nr 8

Dotyczy § 5 ust. 3 pkt 6 projektu umowy: dla kogo „wiążące” będą ustalenia zawarte w protokole narady? Wykonawca wyjaśnia w tym kontekście, że kierownik budowy nie będzie umocowany do samodzielnego zaciągania jakichkolwiek zobowiązań w imieniu wykonawcy (jest to niezgodne z zasadami obowiązującymi u wykonawcy).

Odpowiedź

Wykonawca powinien dostosować zasady panujące wewnątrz firmy aby spełnić wymogi zapisane w projekcie umowy.

Pytanie nr 9

Dotyczy § 5 ust. 5 pkt 6 projektu umowy: proszę o potwierdzenie, że dozór mienia, o którym mowa w przedmiotowym przepisie, odnosi się do mienia wykonawcy i jego kontrahentów; jeśli zakres dozoru ma być szerszy – proszę go wskazać. Bez informacji w tym zakresie wykonawca nie będzie w stanie poprawnie skalkulować ceny oferty, w tym uwzględnić w niej kosztów ochrony fizycznej mienia.

Odpowiedź

Tak, dozór mienia odnosi się w projekcie umowy do Wykonawcy i kontrahentów Wykonawcy.

Pytanie nr 10

Dotyczy § 5 ust. 5 pkt 10 projektu umowy: proszę o potwierdzenie, że przepis ten w zdaniu drugim odnosi się jedynie do uszkodzenia robót przez wykonawcę albo osoby, za które odpowiada.

Odpowiedź

Tak, przepis ten w zdaniu drugim odnosi się jedynie do Wykonawcy albo osoby, za które odpowiada.

Pytanie nr 11

Dotyczy § 5 ust. 5 pkt 10 projektu umowy: proszę o potwierdzenie, że ochrona przed kradzieżą i innymi negatywnymi zdarzeniami, o której mowa w przedmiotowym przepisie, odnosi się do mienia wykonawcy i jego kontrahentów; jeśli zakres ochrony ma być szerszy – proszę go wskazać. Bez informacji w tym zakresie wykonawca nie będzie w stanie poprawnie skalkulować ceny oferty, w tym uwzględnić w niej kosztów ochrony fizycznej mienia i innych zabezpieczeń koniecznych na terenie budowy.

Odpowiedź

Tak, ochrona przed kradzieżą i innymi negatywnymi zdarzeniami, o których mowa w § 5 ust. 5 pkt 11 projektu umowy, odnosi się do mienia wykonawcy i jego kontrahentów.

Pytanie nr 12

Dotyczy § 5 ust. 5 pkt 26 projektu umowy. Proszę wyjaśnić:

§ kiedy – w jakiej dacie – „przedstawiciel wykonawcy PGE Energia Ciepła S.A.” ma uzyskać dostęp do terenu budowy,

§ kiedy – w jakiej dacie – „przedstawiciel wykonawcy PGE Energia Ciepła S.A.” opuści teren budowy,

§ jaki fragment terenu budowy należy udostępnić „przedstawicielowi wykonawcy PGE Energia Ciepła S.A.” – proszę wskazać to za pomocą odnośnego rysunku, planu bądź mapy, na których zaznaczony zostanie fragment terenu budowy jw.

Odpowiedź

Przedstawiciel wykonawcy PGE Energia Ciepła S.A. będzie gotowy do wejścia na teren budowy w terminie 7 dni od czasu przekazania budowy Wykonawcy (po uprzednim uzgodnieniu z Wykonawcą), planowany natomiast czas przeznaczony na wykonanie zadania określa na ok. 15 dni roboczych. Zakres inwestycji szczegółowo przedstawia załącznik mapowy (odcinek od ul. Wodnej do ul. Łazienki).

Pytanie nr 13

Dotyczy § 5 ust. 5 pkt 27 projektu umowy: przepis ten wskazuje, że dopuszczalny termin wycinki drzew ma określić „specjalista ornitolog” zatrudniony przez wykonawcę, natomiast z SST D-01.02.01 „Usunięcie drzew i krzaków” wynika, że „Wycinkę drzew o właściwościach materiału użytkowego należy wykonywać w tzw. sezonie rębny, ustalonym przez Inżyniera”. Z przedmiaru robót drogowych oraz z projektu zagospodarowania terenu, stanowiącego część projektu wykonawczego branży drogowej, wynika, że na budowie do wycięcia jest jedno (1) drzewo. Proszę wyjaśnić, kto określi dopuszczalny termin jego wycinki: ww. „specjalista ornitolog”, „Inżynier” czy jeszcze inny podmiot?

Odpowiedź

Dopuszczalny termin wycinki drzewa powinien określić ornitolog.

Pytanie nr 14

Dotyczy § 5 ust. 7 pkt 1 projektu umowy oraz specyfikacji technicznych. SST D-00.00.00 „Wymagania ogólne” w punkcie 8.1 „Rodzaje odbiorów robót” podaje, że „W zależności od ustaleń odpowiednich ST, roboty podlegają następującym etapom odbioru: a) odbiorowi robót zanikających i ulegających zakryciu, b) odbiorowi częściowemu, c) odbiorowi ostatecznemu, d) odbiorowi pogwarancyjnemu”. Z punktu 8.4 „Odbiór ostateczny robót” wynika, że jest to odbiór przeprowadzany po wykonaniu wszystkich robót, rozpoczynający okres rękojmi i gwarancji. Z § 5 ust. 7 pkt 1 projektu umowy wynika natomiast, że dokonywane będą następujące odbiory robót: robót zanikających, robót ulegających zakryciu, odbiory częściowej, odbiór końcowy oraz odbiór przed upływem okresu rękojmi. Proszę:

§ udzielić wyjaśnienia, które ujednolici nazewnictwo poszczególnych rodzajów odbiorów,

§ wskazać, kto dokonuje danego odbioru,

§ podać termin na dokonanie danego odbioru oraz wskazać, od kiedy (od jakiego zdarzenia) biegnie ten termin,

§ wymienić wszystkie dokumenty, które wykonawca ma przygotować do każdego odbioru (wykonawca wskazuje w tym kontekście, że np. w odniesieniu do odbioru częściowego SST ani żaden inny dokument nie podaje, jakie dokumenty należy przygotować).

Odpowiedź

Ujednolicenie nazewnictwa oraz osoby dokonujące danego odbioru przedstawia poniższa tabela:

Nazewnictwo wg projektu umowy	Nazewnictwo wg specyfikacji technicznej (odpowiadające nazewnictwu wg projektu umowy)	Osoba dokonująca odbioru
Odbiór robót zanikających	Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu	Nadzór inwestorski
Odbiór robót ulegających zakryciu	Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu	Nadzór inwestorski
Odbiór robót częściowych	Odbiór robót częściowych	Nadzór inwestorski
Odbiór końcowy	Odbiór ostateczny	Nadzór inwestorski i Zamawiający
Odbiór przed upływem okresu rękojmi	Odbiór pogwarancyjny	Nadzór inwestorski i Zamawiający

Terminy odbiorów oraz dokumenty odbiorowe określają zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 15

Dotyczy § 5 ust. 8 pkt 11 projektu umowy:

§ na czym ma polegać ochrona instalacji na powierzchni ziemi i urządzeń podziemnych? Czy ten obowiązek wykonawcy wykracza poza odpowiedzialność za uszkodzenie przez wykonawcę albo osoby, którymi się posługuje, ww. instalacji i urządzeń? Jeśli tak – w jakim zakresie?

§ w jakim zakresie wykonawca ma uzyskać informacje od właścicieli urządzeń, o których mowa w tym przepisie?

Odpowiedź

Ochrona instalacji na powierzchni ziemi i urządzeń podziemnych, o której mowa w § 5 ust. 8 pkt 11 projektu umowy znajduje się w zakresie odpowiedzialności za uszkodzenie przez wykonawcę albo osoby, którymi się posługuje. Wykonawca powinien uzyskać informacje od gestorów sieci w zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonania zadania.

Pytanie nr 16

Dotyczy § 5 ust. 10 pkt 2 projektu umowy: wykonawca wnosi o uzupełnienie przedmiaru o ilości materiałów, o których mowa w § 5 ust. 10 pkt 2 lit. a, lit. b i lit. c projektu umowy, bez czego nie będzie w stanie skalkulować ceny oferty, w tym uwzględnić w niej kosztów wywozu materiałów z rozbiórki, o których mowa w § 5 ust. 10 pkt 2 lit. b i lit. c projektu umowy, tj. materiałów, które nie nadają się do ponownego wbudowania.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy w tym zakresie. Możliwość określenia podziału materiałów rozbiórkowych powstanie wyłącznie na etapie wykonywania prac rozbiórkowych.

Pytanie nr 17

Dotyczy § 5 ust. 11 pkt 3 i 6 projektu umowy:

§ czy chęć zastosowania „materiałów równoważnych” wykonawca może zgłosić już po zawarciu umowy?

§ proszę wskazać – dla każdego materiału budowlanego przewidzianego dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi – „parametry równoważności” oraz wartość każdego z tych parametrów.

Odpowiedź

Zastosowanie materiałów równoważnych wykonawca może zgłosić po zawarciu umowy, jednak po uzyskaniu od Nadzoru Inwestorskiego zatwierdzenia tych materiałów na warunkach zgodnie z zapisami § 5 ust. 11 pkt 3) projektu umowy. Parametry dla materiałów budowlanych będą uznane za równoważne po przedstawieniu do Nadzoru Inwestorskiego dokumentów zgodnie z zapisami § 5 ust. 11 pkt 2) projektu umowy i zatwierdzeniu tych materiałów.

Pytanie nr 18

Dotyczy § 5 ust. 11 pkt 13 projektu umowy: czy badania arbitrażowe będzie mogło wykonać wyłącznie laboratorium akredytowane?

Odpowiedź

W § 5 ust. 11 pkt 13) projektu umowy nie ma mowy o laboratorium akredytowanym, w związku z tym Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy w tym punkcie.

Pytanie nr 19

Dotyczy § 5 ust. 13 pkt 1 lit. b projektu umowy: proszę potwierdzić, że w przypadku opisanym w tym przepisie Zamawiający dokona odbioru końcowego mimo stwierdzenia wad, tj. że ich usunięcie nie wstrzyma dokonania odbioru.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 20

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 4 oraz § 7 ust. 17 projektu umowy: czy zapłata podwykonawcom będzie dokonywana przez wykonawcę czy przez zamawiającego (przekazem)? Czy zapłata dalszym podwykonawcom będzie dokonywana przez podwykonawcę czy przez wykonawcę (przekazem)?

Odpowiedź

Zapłata podwykonawcom będzie dokonywana przez wykonawcę, natomiast dalszym podwykonawcom przez podwykonawcę.

Pytanie nr 21

Dotyczy § 6 ust. 6 projektu umowy: czy objęcie podwykonawców ubezpieczeniem wykonawcy ma nastąpić w zakresie wskazanym w § 8 ust. 1 pkt 3 projektu umowy? Jeśli w innym – w jakim?

Odpowiedź

Tak, objęcie podwykonawców ubezpieczeniem wykonawcy ma nastąpić w zakresie wskazanym w § 8 ust. 1 pkt 3 projektu umowy.

Pytanie nr 22

Dotyczy § 6 ust. 7 projektu umowy: proszę wymienić wszystkie „warunki lub wymagania dotyczące podwykonawstwa”, o których mowa w tym przepisie.

Odpowiedź

Warunki i wymagania dotyczące podwykonawstwa określają zapisy § 6 projektu umowy.

Pytanie nr 23

Dotyczy § 7 ust. 4 projektu umowy: proszę podać podstawę prawną wstrzymania zapłaty wskazanej w tym przepisie. W świetle § 7 ust. 3 projektu umowy takie działanie jest bezpodstawne, a – co do zasady – jest również bezprawne: skoro strony umawiają się na zapłatę wynagrodzenia, którego wysokość jest sumą iloczynów stawek jednostkowych netto z oferty wykonawcy (błędnie nazwanych przez Zamawiającego „cenami jednostkowymi”) oraz „sprawdzonych i potwierdzonych obmiarów rzeczywiście wykonanych ilości robót”, to kwota podana w § 7 ust. 1 projektu umowy nie ma znaczenia w kontekście wypłacania wykonawcy wynagrodzenia za roboty jw.

Odpowiedź

Zgodnie z dyscypliną finansów publicznych Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 24

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 3 projektu umowy: od czego (w jakim zakresie) oraz na jaką kwotę należy ubezpieczyć osoby wymienione w tym przepisie?

Odpowiedź

Ubezpieczenie powinno być zawarte od szkód na osobie w związku z realizacją robót budowlanych. Zamawiający nie określa kwoty ubezpieczenia w tym zakresie.

Pytanie nr 25

W opisie technicznym projektu w przypadku konstrukcji nawierzchni jezdni, zjazdu oraz miejsc parkingowych jest opisana warstwa o klasie wytrzymałości Rm 2,5 MPa (tj. od 1,5-2,5MPa zgodnie z PN-S 96012), natomiast w przypadku chodników została opisana warstwa w wytrzymałość Rm 1,5MPa (tj. od 1,0 do 1,5MPa zgodnie z PN-S 96012). Specyfikacja techniczna

D 04.05.01 opisuje klasy wytrzymałości zgodnie z PN-EN 14227-1 i wytłuszczonym drukiem wyróżnia tylko rodzaj stabilizacji tj. C3/4 (od 4 do 6MPa). Wykonawca zwraca się z prośbą o jednoznaczne określenie rodzaju materiału do warstwy z gruntu stabilizowanego cementem D-04.05.01 w przypadku konstrukcji nawierzchni, zjazdów, miejsc parkingowych oraz w przypadku chodników.

Odpowiedź

Zgodnie z dokumentacją projektową w przypadku konstrukcji nawierzchni jezdni, zjazdów, miejsc parkingowych należy przyjąć warstwę o klasie wytrzymałości R_m 2,5 MPa oraz w przypadku chodników należy przyjąć warstwę o klasie wytrzymałości R_m 1,5 MPa. W specyfikacji technicznej omyłkowo zostało wytłuszczone C3/4.

Pytanie nr 26

Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST D-04.04.02 odnośnie materiałów i wymagań w stosunku do warstwy podbudowy z kruszywa stabilizowanego mechanicznie oraz powołanie się na aktualne normy (PN-EN 13285, PN-EN 13242 i normy związane) i dokumenty techniczne. Zgodnie z zapisami prawa budowlanego każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklarację Właściwości Użytkowych (DWU), klasyfikującą wyrób w oparciu o obowiązujące normy prawne. W przypadku wymagań zapisanych w SST D 04.04.02 podane zostały wymagania zawarte w wytycznych technicznych oraz wymagania oparte na nieobowiązujących normach. Prosimy o jednoznaczne określenie wymagań do warstwy kruszywa stabilizowanego mechanicznie.

Odpowiedź

W załączeniu przesyłam poprawioną specyfikację 04.04.02. Zamawiający załącza specyfikację D-08.03.01

Pytanie nr 27

Prosimy o umożliwienie zastosowania do warstwy podbudowy betonu asfaltowego o uziarnieniu do 22 mm (AC 22 P) zgodnie z założeniami projektu wykonawczego. Pozwoli to na zróżnicowanie uziarnienia pomiędzy warstwami podbudowy i wiążącej. Zróżnicowanie uziarnienia górnej warstwy (wiązącej) oraz dolnej (podbudowy) wpływa na poprawę (zwiększenie) szczepności międzywarstwowej warstw asfaltowych. Wynika to z lepszego klinowania się gorącej drobniejszej mieszanki w grubszej zimnej warstwie dolnej. Efektem tego będzie poprawa szczepności międzywarstwowej, a tym samym współpracy pomiędzy warstwami konstrukcyjnymi, czego efektem będzie wzrost trwałości (nośności) całej konstrukcji nawierzchni.

Odpowiedź

Należy zastosować warstwę podbudowy z betonu asfaltowego o uziarnieniu do 22mm (AC22P) zgodnie z projektem wykonawczym. W specyfikacji omyłkowo zostało wytłuszczone AC16P.

Pytanie nr 28

Czy w przypadku składania oferty przez podmioty wspólnie ubiegające się o zamówienie, wadium w postaci np. gwarancji ubezpieczeniowej / bankowej może być wniesione tylko przez Lidera konsorcjum ?

Odpowiedź

Treść gwarancji wadiumowej powinna odpowiednio zabezpieczać interes zamawiającego, umożliwiając mu zaspokojenie się z niej bez przeszkód w przypadku zaistnienia warunków zatrzymania wadium. Cel ten zostaje osiągnięty także w przypadku, gdy gwarancja bankowa jest wystawiona na jednego z członków konsorcjum, który został prawidłowo umocowany do działania na rzecz pozostałych konsorcjantów, nawet jeżeli w treści gwarancji nie ma wprost odwołania do działania przez niego na rzecz pozostałych członków konsorcjum. W takim przypadku należy uznać, że wadium w postaci gwarancji zostało prawidłowo wniesione.

Pytanie nr 29

dotyczy poz. TER (branża drogowa):

Lp. 9.4. Wykonanie ławy pod krawężnik z oporem z betonu C12/15 grub. 15 cm, pod obrzeże 8 x 30 oraz murek palisadowy. Czy poprawna jest ilość w tej pozycji – 131,0 m³ ? Ponieważ w pozycjach 9.1., 9.2, 9.3 krawężnik należy wycenić wraz z ławą i oporem.

Odpowiedź

Zamawiający usunął poz. 9.4 z TER arkusz 1 (branża drogowa) „Wykonanie ławy pod krawężnik z oporem z betonu C12/15 gr. 15 cm pod obrzeże betonowe 8x30 oraz murek palisadowy” jednocześnie należy wycenić wykonanie ław fundamentowych pod obrzeżem betonowym 8x30 oraz murkiem palisadowym odpowiednio w poz. 9.5 „Wykonanie murku oporowego palisadowego wys. 90 cm wraz z wykonaniem ławy z oporem z betonu C12/15” i w poz. 9.6. „Ustawienie obrzeży betonowych 8x30 cm wraz z wykonaniem ławy z oporem z betonu C12/15”. Zamawiający załącza nową TER.

Pytanie nr 30

W Projekcie Wykonawczym branży sanitarnej zawarty jest następujący zapis:

„Ze względu, że miejsce włączenia kanału KD-3 jest do istniejącego kanału deszczowego kd1200 oraz na bardzo bliskie zbliżenia istniejących sieci do projektowanej studni D18, zaprojektowano studnie jako studnie systemową typu CFW-GRP ze spocznikiem o średnicy Ø1200mm wykonanych z żywicy poliestrowych. Studnia składa się z rury przewodowej GRP z żywicy poliestrowych wzmocnionych włóknem szklanym (prostej lub załamanej) lub równoważnej, połączonego z nią pionowego odcinka rury kominowej GRP z żywicy poliestrowych wzmocnionych włóknem szklanym z drabinką oraz spocznika. Studnie wyposażać w płytę pokrywową odciążającą z pierścieniem odciążającym Duko-Ring lub równoważnej.

Ze względu na brak informacji od gestora sieci jakiego kształtu jest kanał istniejący, studnie systemową należy zamówić dopiero po wykonania kamerowania istniejącego kanału i dokładnego określenia kształtu kanału, który również po stwierdzeniu złego stanu technicznego przewidziany jest do renowacji.”

Powyższy zapis uniemożliwia Wykonawcy sporządzenie rzetelnej oferty cenowej.

Artykuł 29 ust. 1 prawa zamówień publicznych nakłada na zamawiającego obowiązek opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Zgodnie z Tabelą Elementów Rozliczeniowych „Kanalizacja Deszczowa” pozycja 34, należy wycenić Wykonanie studni systemowej typu CFW-GRP ze spocznikiem o średnicy $\varnothing 1200$ wykonanych z żywic polisterowych wraz z transportem i exportem w kraju — sztuk 1.

Prosimy o określenie parametrów, tj. kształtu i materiału istniejącego kanału, umożliwiających Wykonawcy sporządzenie oferty cenowej.

Odpowiedź

Inwestor nie posiada informacji o kształcie i materiale istniejącego kanału, zgodnie z zapisem w projekcie wykonawczym studnie systemową należy zamówić dopiero po wykonaniu kamerowania istniejącego kanału”. Na etapie wykonania dokumentacji nie było technicznej możliwości określenia kształtu i materiału istniejącego kanału.

Ponadto, Zamawiający modyfikuje zapisy Rozdziału XIV MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, w taki sposób, że:

Było:

Rozdział XIV

MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1. **Miejsce:**
Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. ul. Sikorskiego 3-4, 66-400 Gorzów Wlkp. Kancelaria ogólna na parterze budynku.
2. **Termin składania ofert: 11.03.2020 r., godz. 10:00.** O terminie złożenia oferty decyduje data jej wpływu do Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp., potwierdzona pieczęcią Kancelarii Ogólnej. Oferty złożone po terminie zostaną zwrócone niezwłocznie bez ich otwierania.
3. Publiczne **otwarcie ofert** nastąpi **w dniu 11.03.2020 r., godz. 10:30** w Urzędzie Miasta Gorzowa Wlkp. ul. Sikorskiego 3-4, 66-400 Gorzów Wlkp., sala nr 219.

Jest:

Rozdział XIV

MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

4. **Miejsce:**
Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. ul. Sikorskiego 3-4, 66-400 Gorzów Wlkp. Kancelaria ogólna na parterze budynku.
5. **Termin składania ofert: 16.03.2020 r., godz. 10:00.** O terminie złożenia oferty decyduje data jej wpływu do Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp., potwierdzona pieczęcią Kancelarii Ogólnej. Oferty złożone po terminie zostaną zwrócone niezwłocznie bez ich otwierania.
6. Publiczne **otwarcie ofert** nastąpi **w dniu 16.03.2020 r., godz. 10:30** w Urzędzie Miasta Gorzowa Wlkp. ul. Sikorskiego 3-4, 66-400 Gorzów Wlkp., sala nr 219.

W załączeniu zmodyfikowana Tabela Elementów Rozliczeniowych oraz pozostałe załączniki do postępowania.

Treść odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem



ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA
Agnieszka Surmacz